Igitur pius egregius Dominici pastor, com-
missis sibi ouibus adhibita cura duplici, ex-
hortationibus scilicet & exemplis, iter ad eter-
næ vitæ pabula quærenda, & spiritualium mor-
borum dira contagia vitanda, demonstrans, exi-
mium ex eis lucrum acquisiuit: multos enim
ab iniquitate conuertit, & rectitudini vitæ fi-
deique restituit. Habuit hoc vir sanctus præ
cateris tum temporis Pontificibus, religio-
nis & Dei amoris indicium speciale; quod o-

*Diuinal-
tus studiosiſ-
mus.*
mnia, quæ ad eius laudem iugiter celebrandam,
& ecclesiastici cultus officium pertinent, to-
tis nisibus amplificare, prouehere, atque ornare
contendit: & exceptis his, quæ sibi suisque ad
quotidiani victus & vestitus necessaria, quibus
solis contentus erat, vix sufficere poterant,
nec non & his, quæ ad egentium & inopum su-

Iten-

stentationem larga manu solebat expéndere reliquos omnes redditus Episcopaliū posse fionum, omnes quarum libet rerum censū, q̄ sibi ex omni sua dicecesi debebantur, vel si quā ex fidelium donationibus conferebatur, ad exhibendum ecclesijs congruentem ornatū, nouā quāque oratoria in locis, quā ad hoc opportuna videbantur, construenda deputauit. Quorum constructionem, primum diuinæ se uitutis multiplicandæ intuitu aggrediebatur dehinc etiam plebium commoditati pariter & saluti prospicere piè meditabatur; vt ad ecclesiās cum suis sacerdotibus propè positas faciliter confluere, orationum studijs assūescere, regenerationis gratiam consequi; documenta ſacrae legis audire, cælestium sacramentorum celebrationibus interesse, atque omnia Christi nae legis & religionis iura discere & exercere.

Septendecim valerent. Hac igitur pia intentione decem aedificat basiliicas. septem sacris ædibus nouiter constructis & dedicatis, suam parochiam ita omnem illustravit, vt in qualibet eius parte populo degenti aliquam orationis domum vicinam esse constaret: obseruandum verò omnino censuit, ne quā ibidem legitimis horis die noctuque sacrorum intermissione fieret officiorum; quibus sanctæ indiuiduæ Trinitati debitæ gratiarum actiones & laudes referrentur,

Ordinationes eius.

Legitur fecisse Ordinationes nonaginta & sex: Ordinasse verò presbyteros ducentos decem & septem: Diaconos centum septuaginta sex: Subdiaconos nonaginta tres: reliquorum quoque graduum ministros, quantum sacris officijs congruum & sufficiens esse videbat. Ha-

buit præterea bonum testimonium etiā ab his,
qui foris sunt: sic siquidem religionis constan-
tiam antè Deum seruabat, vt tamen proximo-
rum oculos non offenderet: sic humano foris
studebat placere iudicio, vt diuinis obtutibus
non displiceret in occulto. Ita per omnia verus
Dei cultor illi merito Pontifici comparatur,
quem sine querela Domino seruissse euangeli-
Lucay.
calaudat historia: nisi quod hic tanto præstan-
tioris fuerit sacerdotij præfus, quanto figuram
veritas, quanto legem veterē noua Christi gra-
tiā transcendit.

Cūm autem diuinæ maiestati complacuit,
post tam diuturna tot annorum certamina, vi-
corem hostis antiqui militem suum æterno
præmio glorificare, anno quinquagesimo Epi-
scopatus sui corporis eum molestia ita fatiga-
ri permisit, vt adesse sibi diem exitus sui non du-
bitaret: quo tempore S. Martinus Episcopus Tu-
ronensem regebat Ecclesiam. Cui inter illa, *Claruit is*
quibus assidue frui solebat, Angelicæ colloca- *sanc̄issimus*
tionis mysteria, etiam hoc ex diuina reuelatione *Pontifex an-*
præceptum est, vt sanctum hunc in infir- *no 386. &c.*
mitate positum visitaret: cui obtemperans atq;
urbem Cenomanicam ingressus inuenit beatū
præfulem iam in extremis positum, & cælesti
tantum gaudio, quo iturus erat intentum. Hic
verò quis dignè posset referre, quanta ab eodē
latitia suscep̄tus sit? quam diuina, quam spi-
ritualia, quam cælestia fuerint eorum collo-
quia?

Igitur sacer Antistes, presente sibi tanto con-
solatore, suarumque exequiarum prouisore, so-
litus mortalitatis vinculis lætus ad regna cæ-
lorum ful.

Diuturnitas:
eius Episco-
patus.

4. Annal.
Baronij.
Eius vitam
habet lebor
ii. Nouemb.
Visitatur &c.
Martino S.
Liborim.

Moritur feliciter beatis-
simus Prae-
ful.

Iorum concedit. Cuius venerabile corpus S. Martinus cum honore congruo ad Ecclesiam extra urbem duodecim Apostolis sacram duxit & in ea sepeliri iussit. Sequenti verò die populum omnem, qui ad tanti viri exequias copiosus nimis & innumerabilis conuenerat, internum amorem erga pastorem suum largissimis lachrymarum fontibus testabatur in Ecclesiam conuocans, sanctæ admonitionibus doctrinæ consolabatur, eisque Vicarius ordinavit Episcopum. Porrò anno salutis 836. Indictione 14. Ludouici Imperat. 23. sacræ eius reliquæ Paderbornam fuere translatæ: eximis itinere glorificatae miraculis curationib. quippe cæcorum, claudorum, mutorum, surdorum, dæmoniacorum, & aliorum debilium atq; languentium: quæ etiamnum apud venerandū eum tumulum saepius ostenduntur.

VITA S. BIRGITTAE, ALIAS BRIGITÆ, VIDUÆ.

Vide Notat.
C. Baron. in
Martyrol.
Romanum.

Ex ea quæ sincerè conscripta habetur apud V. P. Lauren. Surium, teste Baron. Obiit autem anno Domini 1373. Relata in numerum Sanctorum, à Bonifacio nono, Summi Pontifice.

23. Iulij.
Illustris
eius Prosapia
in Suedia.

Sancta Birgitta, illustri admodum prosapia in regno Suediæ oriunda, non modò parentes, sed & auos, proauos, abauosq; ea habuit pietate & religione conspicuos, vt exemplo Abrahæ aliorumq; priscorū patrū, quamuis diuitijs abundarēt, vitæ tamē cōuersatione veros se in hac terra peregrinos declararēt. Patri Birgerus nomen fuit; matri vero Sigridis; cuius pater